Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2558Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 341/2021
Dispõe designação da Juíza de Direito Patrícia Fernanda Toledo Rodrigues.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8500012-94.2021.8.06.0047;

RESOLVE designar a Juíza de Direito Patrícia Fernanda Toledo Rodrigues, Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Baturité,
para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara Cível da mesma Comarca, durante licença da magistrada Verônica
Margarida Costa de Moraes, até 11/03/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 24 de fevereiro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 342/2021
A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE designar os magistrados, constantes da relação abaixo, para responderem pelas Comarcas e Varas, em face das
férias dos respectivos Titulares.

1ª ZONA JUDICIÁRIA DE JUAZEIRO DO NORTE

PERÍODO COMARCA MAGISTRADO TITULAR/
RESPONDENDO

MAGISTRADO DESIGNADO PARA RESPONDER
DURANTE FÉRIAS

01/03 a 20/03/21 Vara Única de Aurora Juiz de Direito João Pimentel Brito Juiz de Direito Djalma Sobreira Dantas Júnior,
Titular do 2º Juizado Auxiliar da 1ª ZJ

01/03 a 20/03/21 1ª Vara Cível de
Barbalha

Juiz de Direito Marcelino Emidio
Maciel Filho

Juíza de Direito Ana Carolina Montenegro
Cavalcanti, Titular da 2ª Vara Cível de Barbalha

01/03 a 20/03/21 1ª Vara Criminal do
Crato

Juiz de Direito João Pimentel Brito Juiz de Direito Juraci de Souza Santos Júnior,
Titular da 2ª Vara Criminal do Crato

01/03 a 20/03/21 1ª Vara Cível de
Juazeiro do Norte

Juiz de Direito Renato Belo Vianna
Velloso

Juiz de Direito Francisco José Mazza Siqueira,
Titular da 2ª Vara Cível de Juazeiro do Norte

01/03 a 30/03/21 JECC do Crato Juiz de Direito Angelo Bianco
Vettorazzi

Juiz de Direito Antônio Vandemberg Francelino
Freitas, Titular do 4º Juizado Auxiliar da 1ª ZJ

01/03 a 30/03/21 Vara Única de
Família e Sucessões
do Crato

Juiz de Direito Leonardo Afonso
Franco de Freitas

Juiz de Direito Antônio Vandemberg Francelino
Freitas, Titular do 4º Juizado Auxiliar da 1ª ZJ

02/03 a 31/03/21 2ª Vara Cível do
Crato

Juiz de Direito José Flávio Bezerra
Morais

Juiz de Direito José Batista de Andrade, Titular da
1ª Vara Cível do Crato

15/03 a 03/04/21 Vara Única de Barro Juiz Substituto Luzinaldo Alves
Alexandre da Silva

Juiz de Direito Djalma Sobreira Dantas Júnior,
Titular do 2º Juizado Auxiliar da 1ª ZJ

15/03 a 03/04/21 1º JECC de Juazeiro
do Norte

Juiz de Direito Giacumuzaccara
Leite Campos

Juíza de Direito Samara de Almeida Cabral,
Titular do 2º JECC de Juazeiro do Norte

2ª ZONA JUDICIÁRIA DE IGUATU
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO TITULAR/

RESPONDENDO
MAGISTRADO DESIGNADO PARA RESPONDER
DURANTE FÉRIAS

16/03 a 04/04/21 1ª Vara Criminal de
Iguatu

Juiz de Direito Eduardo André
Dantas Silva

Juiz de Direito Ronald Neves Pereira, Titular da 2ª
Vara Criminal de Iguatu

3ª ZONA JUDICIÁRIA DE QUIXADÁ
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO TITULAR/

RESPONDENDO
MAGISTRADO DESIGNADO PARA RESPONDER
DURANTE FÉRIAS

12/03 a 31/03/21 1ª Vara de Senador
Pompeu

Juiz de Direito Mikhail de Andrade
Torres

Juíza de Direito Ana Célia Pinho Carneiro, Titular
do 1º Juizado Auxiliar da 3ªZJ

22/03 a 10/04/21 2ª Vara de
Quixeramobim

Juiz de Direito Rogaciano Bezerra
Leite Neto

Juíza de Direito Kathleen Nicola Kilian, Titular da
1ª Vara de Quixeramobim

4ª ZONA JUDICIÁRIA DE RUSSAS
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO TITULAR/

RESPONDENDO
MAGISTRADO DESIGNADO PARA RESPONDER
DURANTE FÉRIAS

01/03 a 30/03/21 2ª Vara Cível de
Morada Nova

Juíza de Direito Anne Caroline
Fernande Duarte

Juiz de Direito Raynes Viana de Vasconcelos,
Titular da 1ª Vara Cível de Morada Nova

22/03 a 20/04/21 Vara Única de
Iracema

Juiz de Direito Marcelo Durval Sobral
Feitosa

Juiz de Direito Sérgio Augusto Furtado Neto
Viana, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 4ª ZJ

5ª ZONA JUDICIÁRIA DE CAUCAIA/MARACANAÚ
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO TITULAR/

RESPONDENDO
MAGISTRADO DESIGNADO PARA RESPONDER
DURANTE FÉRIAS

01/03 a 30/03/21 1ª Vara Cível de
Aquiraz

Juíza de Direito Maria Tereza Farias
Frota

Juíza de Direito Sandra Oliveira Fernandes,
Titular da 2ª Vara Cível de Aquiraz

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2558Caderno 1: Administrativo

01/03 a 30/03/21 Vara Única de
Paraipaba

Juíza Substituta Priscilla Emanuelle
de Melo Cavalcante

Juiz de Direito Francisco Marcello Alves Nobre,
Titular do 5º Juizado Auxiliar da 5ª ZJ

01/03 a 20/03/21 1ª Vara de São
Gonçalo do
Amarante

Juiz de Direito Cesar de Barros Lima Juíza de Direito Ana Cláudia Gomes de Melo,
Titular da 2ª Vara de São Gonçalo do Amarante

26/03 a 14/04/21 2ª Vara Cível de
Caucaia

Juiz de Direito Francisco Biserril
Azevedo Queiroz

Juiz de Direito Willer Sóstenes de Sousa e Silva,
Titular da 3ª Vara Cível de Caucaia

6ª ZONA JUDICIÁRIA DE ITAPIPOCA
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO TITULAR/

RESPONDENDO
MAGISTRADO DESIGNADO PARA RESPONDER
DURANTE FÉRIAS

02/03 a
31/03/21

2ª Vara de Itapajé Juíza de Direito Cláudia Waleska
Mattos Mascarenhas

Juíza de Direito Juliana Porto Sales, Titular da 1ª
Vara de Itapajé

15/03 a
03/04/21

Vara Única de
Amontada

Juiz Substituto Luiz Guilherme Costa
Pedroso Silva

Juiz de Direito José Arnaldo dos Santos Soares,
Titular do Juizado Auxiliar da 6ª ZJ

7ª ZONA JUDICIÁRIA DE SOBRAL
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO TITULAR/

RESPONDENDO
MAGISTRADO DESIGNADO PARA RESPONDER
DURANTE FÉRIAS

01/03 a
20/03/21

Vara Única de Coreaú Juiz de Direito Guido de Freitas
Bezerra

Juiz de Direito Fábio Medeiros Falcão de
Andrade, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 7ª ZJ

01/03 a
20/03/21

3ª Vara Cível de
Sobral

Juiz de Direito Aldenor Sombra de
Oliveira

Juiz de Direito Antônio Carneiro Roberto, Titular
da 2ª Vara Cível de Sobral

15/03 a
13/04/21

1ª Vara de Massapê Juíza de Direito Ticiane Silveira Melo Juiz de Direito Gilvan Brito Alves Filho, Titular da
2ª Vara de Massapê

22/03 a
10/04/21

Agregada de
Forquilha

Juiz de Direito Hugo Gutparakis de
Miranda

Juiz Substituto Flávio Vinicius Alves Cordeiro,
Titular da Vara Única de Cariré

9ª ZONA JUDICIÁRIA DE CRATEÚS
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO TITULAR/

RESPONDENDO
MAGISTRADO DESIGNADO PARA RESPONDER
DURANTE FÉRIAS

03/03 a
01/04/21

2ª Vara de Nova
Russas

Juiz de Direito Luiz Eduardo Viana
Pequeno

Juiz Substituto Frederico Costa Bezerra, Titular
da Vara Única de Ipueiras

15/03 a
03/04/21

Vara Única de
Hidrolândia

Juiz de Direito Francisco Gilmário
Barros Lima

Juiz de Direito Sérgio da Nóbrega Farias, Titular
do 2º Juizado Auxiliar da 9ª ZJ

15/03 a
03/04/21

2ª Vara de Santa
Quitéria

Juiz de Direito Francisco Gilmário
Barros Lima

Juiz de Direito Isaac de Medeiros Santos, Titular
da 1ª Vara de Santa Quitéria

11ª ZONA JUDICIÁRIA DE CAMOCIM
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO TITULAR/

RESPONDENDO
MAGISTRADO DESIGNADO PARA RESPONDER
DURANTE FÉRIAS

01/03 a
20/03/21

1ª Vara de Acaraú Juíza de Direito Ana Celina Monte
Studart Gurgel Carneiro

Juiz de Direito Tiago Dias da Silva, Titular do 2°
Juizado Auxiliar da 7ª ZJ

01/03 a
20/03/21

1ª Vara de Granja Juiz de Direito Guido de Freitas
Bezerra

Juiz de Direito Hugo Gutparakis de Miranda,
Titular do 3º Juizado Auxiliar da 7ª ZJ

01/03 a
20/03/21

Vara Única de Jijoca
de Jericoacoara

Juíza de Direito Ana Celina Monte
Studart Gurgel Carneiro

Juiz de Direito Tiago Dias da Silva, Titular do 2°
Juizado Auxiliar da 7ª ZJ

22/03 a
10/04/21

Agregada de Uruoca Juiz de Direito Hugo Gutparakis de
Miranda

Juiz de Direito Tiago Dias da Silva, Titular do 2°
Juizado Auxiliar da 7ª ZJ

22/03 a
10/04/21

2ª Vara de Granja Juiz de Direito Hugo Gutparakis de
Miranda

Juiz de Direito Guido de Freitas Bezerra, Titular
da Vara Única de Coreaú

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 24 de fevereiro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 344/2021
Dispõe designação da Juíza Substituta Pamela Resende Silva.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8500012-94.2021.8.06.0047;

RESOLVE designar a Juíza Substituta Pamela Resende Silva, Titular da Vara Única da Comarca de Mulungu, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única Criminal da Comarca de Baturité, durante licença da magistrada Verônica
Margarida Costa de Moraes, até 11/03/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 24 de fevereiro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará